
 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

1 

 

 

 
Městský úřad Litovel 
Odbor životního prostředí 
Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel 
 

  
 

O Z N Á M E N Í 
veřejnou vyhláškou 

o zahájení řízení bez ústního jednání a místního šetření  
 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 25 písm. b) a § 27 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a s působností 
speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a § 112 stavebního zákona, 
oznamuje zahájení vodoprávního řízení na základě žádostí Obce Olbramice, 783 22 
Olbramice 56, IČO: 00635669, zastoupené na základě plné moci společností AGPOL s.r.o., 
Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 28597044, které obdržel dne 
29.6.2018 (resp. 31.8.2018), o: 
 
1. povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod z ČOV do vod povrchových dle 

ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona do recipientu (hlavní odvodňovací zařízení 
- ID vodní linie 15000694).  

 
Údaje o místu vypouštění odpadních vod do vod povrchových: 
− pozemek parc.č. 622/134 v k.ú. Olbramice u Vilémova, obec Olbramice 
− orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK – X:1117053.0690 a 

Y:565001.1965 
− recipient – hlavní odvodňovací zařízení - ID vodní linie 15000694 (bezejmenný tok) 
− číslo hydrologického pořadí 4-12-01-002 
 
Údaje o požadovaném vypouštění odpadních vod do vod povrchových: 
− čistírna odpadních vod – mechanicko-biologická 
− způsob čištění: nízkozatěžovaná aktivace s nitrifikací a s aerobní stabilizací kalu 
− počet napojených EO: 205 

Č.j.: LIT  20146/2018 Litovel 
Sp. značka: ŽP    212/2018 AAm   Datum: 16.10.2018 
Spisový znak 231.2. skartační znak A5  
Vyřizuje: Ambrožová Alena Bc.  
Tel.: +420 585 153 260 MULIX00K3NZR 
E-mail: ambrozova@mestolitovel.cz MULIX00K3NZR  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

2 

− navrhovaný způsob měření objemu a jakosti vypouštěných vod: Parshallův žlab, vzorek typu 
A (místo pro odběr vzorků je v šachtě za dosazovací nádrží), odběr 4x za rok 

 
Doba, na kterou je nakládání s vodami žádáno: 10 let 
 
Údaje o množství vypouštěných vod: 
prům. 0,4 l/s              max. 0,7 l/s  max. 1152 m3/měsíc  max. 14016 m3/rok 
 
Údaje o jakosti vypouštěných odpadních vod do vod povrchových: 
 
Ukazatel                                „p“ mg/l                          „m“ mg/l                        bilance t/rok 
CHSKCr                                         110                                 170                                    2,350 

BSK5                        30                             50         0,414         

NL            40                                   60                                    0,550    

Limity „p“ jsou přípustné koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod, 
limity „m“ jsou maximální nepřekročitelné koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných 
odpadních vod. 

 
 
2. stavební povolení dle ustanovení § 15 vodního zákona vodního díla „Kanalizace a ČOV 

Olbramice“ na pozemcích parc.č. 4/1, 5/1, 89, 555/3, 622/25, 622/74, 622/75, 622/133, 
622/134, 622/171, 622/172, 622/173, 707, 710, 731/1, 731/4, 750, 752, 753 a 758 v k.ú. 
Olbramice u Vilémova, obec Olbramice. 
 

Druh stavby: 
Jedná se o novostavbu vodního díla dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona „stavby 
kanalizačních stok, kanalizačních objektů, čistíren odpadních vod, jakož i stavby k čištění 
odpadních vod před jejich vypouštěním do kanalizací“. 
 
Účel stavby (podle číselníku Č11 Účel užití vodního díla – příloha 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb.): 
− 99 jiné (vybudování splaškové kanalizace a ČOV, odvádění splaškových odpadních vod) 

 
Předpokládaný termín dokončení stavby: 31.12.2020 
 
Údaje o místu stavby: 
− pozemky parc.č. 4/1, 5/1, 89, 555/3, 622/25, 622/74, 622/75, 622/133, 622/134, 622/171, 

622/172, 622/173, 707, 710, 731/1, 731/4, 750, 752, 753 a 758 v k.ú. Olbramice u Vilémova 
− orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK – X:1117552.13 a Y:565439.5; 

X:1117539.29 a Y:564398.36 
− číslo hydrologického pořadí povodí: 4-12-01-002 
 
Základní údaje o stavbě, popis stavby: 
Jedná se o novostavbu splaškové oddílné kanalizace. Splašková kanalizace bude gravitační. 
Skládá se z jednotlivých stok A, A0, A1, A1-1, A2, A3 ukončena ČOV, která řeší čištění 
splaškových odpadních vod z obce Olbramice. Počet ekvivalentních obyvatel – EO 205. 
 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

3 

Vodoprávní úřad povoluje v rámci akce „Kanalizace a ČOV Olbramice“ následující stavební 
objekty a provozní soubory: 
SO 01 Sdružený objekt ČOV 
SO 02 Propojovací potrubí, odtok vyčištěné vody 
SO 04 Terénní úpravy 
SO 08 Stoky splaškové kanalizace 
 
PS 01.1 ČOV – strojně-technologická část 
PS 01.2 ČOV – elektro-technologická část 
PS 01.3 ČOV – měření a regulace 
 
(SO 03 Příjezdová komunikace a zpevněné plochy – povoluje silniční správní úřad; SO 05 
Oplocení ČOV, SO 06 Vodovodní přípojka k ČOV, SO 07 Přípojka NN pro ČOV, SO 09 
Kanalizační odbočky – nevyžadují stavební povolení – viz. územní rozhodnutí) 
 
SO 01 Sdružený objekt ČOV: 
Řešení objektu je podřízeno řešením technologického zařízení ČOV a jeho kapacitou (205 EO). 
Objekt má podzemní a nadzemní podlaží. Vnější rozměry podzemní části jsou 7,20 x 6,10 m. 
Osazení objektu i navazujících objektů ČOV je řešeno tak, aby bylo možné, pokud to bude 
potřebné, doplnit ČOV šachtou se třetím stupněm čištění tj. mikrosíťovým bubnovým filtrem 
MBF pro průtok do 5 l/s.  
 
Podzemní část objektu je tvořena železobetonovou monolitickou konstrukcí chráněnou vnější 
tlakovou izolací proti podzemní vodě. Tato část je vnitřními stěnami dělena do jednotlivých 
nádrží. Nad nádržemi bude provedena železobetonová stropní deska. V desce jsou vytvořené 
vstupní a manipulační otvory zakryté poklopy, příp. je podél otvorů navrženo zábradlí 
(dosazovák). Část nádrže při dosazovací nádrži je zakryta roštem. Prostory podzemní části: 
− denitrifikace, nitrifikace a dosazovací nádrž – 18,48 m2 
− uskladňovací jímka kalu – 9,12 m2 
− čerpací stanice – 6 m2 
− výška hladiny nádrží ČOV nade dne – 2,70 m 
 
Nadzemní část objektu je jednopodlažní. Bude provedena nad spodní stavbou nádrží. Má vnější 
rozměry stejné jako podzemní část. Nosné stěny budou provedeny z cihelných bloků Porotherm 
tl. 300 mm. Zastřešení objektu je navrženo dřevěnou konstrukcí hambálkovou. Vstup do 
objektu je dvoukřídlovými dveřmi, prosvětlení je řešeno okny. Je navrženo elektrické vytápění 
v místnosti sociálního zařízení. Prostory nadzemní části: 
− sociální zařízení – 2,70 m2 
− provozní místnost – 33,10 m 2 
 
SO 02 Propojovací potrubí, odtok vyčištěné vody: 
Objekt zahrnuje gravitační podzemní vedení, odtok vyčištěných vod do recipientu, navazující 
přípojky střešních odpadů (SV 1 a 2) a uličních vpustí (UV 1 až UV 3). Bude proveden 
z plastových trub DN 250 a 150 mm. Na odpadu jsou stavítka v šachtě ŠIII a v šachtě S1 stoky 
A umožňující obtok ČOV přes čerpací jímku nebo přímo. Hlavní větev odpadu je vyústěna 
betonovou výustí do toku přes koncovou klapku. Břehy a dno toku při výusti budou zpevněny 
kamenivem. Potrubí odpadu bude na výusti vybaveno koncovou klapkou. Výškové osazení 
výusti neumožňuje vodám toku o hladině dané Q100 a menším průtokům proniknout do objektu 
ČOV. 
 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

4 

SO 04 Terénní úpravy: 
Objekt zahrnuje celkovou plochu terénních úprav 1045 m2 (oplocená část areálu 488,7 m2 a 
neoplocená část areálu 556,3 m2). 
 
SO 08 Stoky splaškové kanalizace: 
Stoky splaškové kanalizace (dimenze DN 250 mm, plast): A (kmenová stoka splaškové 
kanalizace ústící do ČOV) – 992 m, A0 – 68 m, A1 – 221 m, A1-1 – 20 m, A2 – 100 m, A3 – 
40 m. Na stoky bude napojeno celkem 75 ks odboček pro přípojky od nemovitostí (DN 150 
mm). Na stoce budou osazeny kontrolní kanalizační šachty ŽB-P-1000 mm (70 ks). 
 
PS 01.1 ČOV – strojně-technologická část: 
ČOV je založena na biologickém principu jako nízkozatěžovaná aktivace s nitrifikací a 
s aerobní stabilizací kalu. Kalové hospodářství zpracovává kal aerobní stabilizací s gravitačním 
zahuštěním a následným odvozem k likvidaci na jinou ČOV.  
Splaškové odpadní vody jsou na ČOV přiváděny do čerpací jímky umístěné v objektu ČOV, 
odkud jsou čerpány na hrubé předčištění a odtud již odtékají gravitačně do denitrifikační nádrže 
a odtud dále do nitrifikační nádrže a dosazovací nádrže. Průtok čistírnou i odtok do recipientu 
je za hrubým předčištěním již gravitační. Měření průtoku je prováděno v měrné šachtě osazené 
Parshallovým žlabem na odtoku z ČOV. Měrný žlab je vybaven vyhodnocovací a záznamovou 
jednotkou.  
 
PS 01.2 ČOV – elektro-technologická část: 
Instalovaný příkon elektroinstalace k technologické části ČOV činí cca 10 kW. Celkový 
soudobý příkon je cca 9 kW. Rozvodná soustava je navržena TN-C-S, 400/230V, 50 Hz. 
Rozvaděč bude napájen kabelem CYKY-J 4x10. Kabel bude v rozvaděči odjištěn jističem PL7-
B32/3. Z rozvaděče bude napojena veškerá technologie ČOV. 
 
PS 01.3 ČOV – měření a regulace: 
Provozní soubor řeší řízení technologických souborů na ČOV pomocí programovatelného PLC 
automatu. V hlavním rozvaděči ČOV je umístěn řídící systém MPC350 SMS zajišťující 
automatický provoz vybraných technologických zařízení (čerpadla, stírané válcové síto, 
dmýchadla, solenoid). Zařízení je vybaveno systémem pro přenos poruchových zpráv.  
 
Podrobnější informace jsou uvedeny v projektové dokumentaci vypracované v 06/2018 Bc. 
Jiřím Úlehlou a Ing. Jiřím Balabuchem (AGPOL s.r.o. Olomouc), autorizováno Ing. Ondřejem 
Vaculínem, Ph.D. (autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství – ČKAIT 1201535). 

 
K žádostem bylo doloženo: 
− 3x projektová dokumentace vypracovaná v 06/2018 Bc. Jiřím Úlehlou a Ing. Jiřím 

Balabuchem (AGPOL s.r.o. Olomouc), autorizováno Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D. 
(autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – ČKAIT 
1201535) 

− plná moc k zastupování pro společnost AGPOL s.r.o. Olomouc ze dne 8.12.2016 
− výpis z Registru ekonomických subjektů 
− výpis z obchodního rejstříku 
− výpisy z katastru nemovitostí – listy vlastnictví 
− informace o parcelách 
− územní rozhodnutí stavebního úřadu – Úřadu městyse Náměšť na Hané, nám. T.G .Masaryka 

100, 783 44 Náměšť na Hané, č.j. 0391/2018/Pa-OU ze dne 6.2.2018 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

5 

− souhlas obecného stavebního úřadu – Úřadu městyse Náměšť na Hané, nám. T.G .Masaryka 
100, 783 44 Náměšť na Hané, ze dne 10.7.2018 – souhlas dle § 15 stavebního zákona 

− souhrnné stanovisko odboru ŽP MěÚ Litovel, Havlíčkova 818, 784 01 Litovel, č.j. LIT 
2773/2009 ze dne 3.6.2009 

− souhrnné stanovisko odboru ŽP MěÚ Litovel, Havlíčkova 818, 784 01 Litovel, č.j. LIT 
26127/2016 ze dne 6.12.2016 

− závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 779 
11 Olomouc, č.j. KHSOC/29085/2016/OC/HOK ze dne 7.12.2016 

− závazné stanovisko odboru ŽP MěÚ Litovel, Havlíčkova 818, 784 01 Litovel, č.j. LIT 
6515/2017ATo ze dne 14.6.2017 – souhlas k trvalému odnětí ze ZPF 

− stanovisko odboru dopravy MěÚ Litovel, Havlíčkova 818, 784 01 Litovel, č.j. LIT 
24924/2016 ze dne 22.11.2016 

− závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, Schweitzerova 
524/91, 779 00 Olomouc, č.j. HSOL-8163-3/2017 ze dne 14.3.2017 

− závazné stanovisko Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 
01 Praha 6, č.j. 70719/2016-8201-OÚZ-BR ze dne 28.11.2016 

− stanovisko Dopravního inspektorátu Policie ČR, tř. Kosmonautů 10, 771 36 Olomouc, č.j. 
KRPM-147468-1/ČJ-2016-140506 ze dne 30.11.2016 

− vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, č.j. SSOK-
OL/3734/2017/TK ze dne 2.3.2017 

− vyjádření společnosti Vodovod Pomoraví, svazek obcí, Okružní 880, 798 41 Kostelec na 
Hané, ze dne 18.4.2018 

− stanovisko správce povodí – Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, č.j. 
PM066803/2016-203/Ou ze dne 25.11.2016 

− stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, č.j. 
5001699757 ze dne 27.4.2018 

− vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 1097812223 
ze dne 9.4.2018 

− vyjádření společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, č.j. 0000019447 ze 
dne 5.4.2018 

− vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 
Praha 3, čj. 756668/16 ze dne 15.11.2016 

− dodatek k vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 
130 00 Praha 3, čj. 756668/16 ze dne 27.12.2016 

− vyjádření společnosti Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Zelená 2061/88a, 709 74 Ostrava 
Mariánské Hory, č.j. EGV 1273/2016 ze dne 25.11.2016 

− vyjádření společnosti INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc, č.j. 
82412/S/4/18 ze dne 17.4.2018 

− vyjádření Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, č.j. SPU 
281293/2018 ze dne 15.6.2018 

− smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi Správou silnic Olomouckého kraje a Obcí 
Olbramice dne 30.5.2018 

− smlouva o uzavření budoucí smlouvy uzavřená mezi Obcí Olbramice a panem Jaroslavem 
Křupkou dne 19.4.2017 

− smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 
stavbu uzavřená mezi Obcí Olbramice, paní Marií Mikelovou a panem Josefem Grézlem dne 
6.6.2017 

− projednání dědictví od JUDr. Jany Elšíkové, Sokolská 586/7, 772 00 Olomouc, č.j. Nd 
84/2017 ze dne 25.4.2017 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

6 

− smlouva o uzavření budoucí směnné smlouvy uzavřená mezi Obcí Olbramice a Ing. Pavlem 
Solovským dne 15.5.2017 

− smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi Ing. Pavlem Solovským a Obcí Olbramice 
dne 13.6.2017 

− smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 
stavbu uzavřená mezi Obcí Olbramice a panem Vojtěchem Zapletalem (r. 1969) dne 
15.5.2017 

− smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 
stavbu uzavřená mezi Obcí Olbramice a panem Vojtěchem Zapletalem (r. 1988) dne 
15.5.2017 

− smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 
stavbu uzavřená mezi Obcí Olbramice, paní Marií Mikelovou a panem Josefem Grézlem 

− závazné stanovisko odboru ŽP MěÚ Litovel (orgánu ochrany přírody a krajiny), nám. Př. 
Otakara 777/2, 784 01 Litovel, č.j. LIT 15332/2018 ze dne 9.8.2018 – závazné stanovisko 
k vypouštění odpadních vod z ČOV do vod povrchových 

− souhlasy vlastníků pozemků dle § 184a stavebního zákona vyznačené na situačním výkresu 
(Křupka Jaroslav, Mikelová Marie, Solovský Jindřich, Ing. Solovský Pavel, Zapletal 
Vojtěch r. 1988, Zapletal Vojtěch r. 1969, Státní pozemkový úřad, Správa silnic 
Olomouckého kraje) 

− sdělení Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, č.j. 
KUOK 91345/2018 ze dne 27.8.2018 – soulad s PRVKOK 

 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
– Obec Olbramice, 783 22 Olbramice 56, IČO: 00635669 

  
 
Vzhledem k tomu, že vodoprávnímu úřadu jsou poměry staveniště známy a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští se podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od ohledání na místě a ústního jednání.  
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto (§ 112 odst. 2 stavebního zákona). 
Účastníci řízení a dotčené orgány mohou do podkladů pro vydání rozhodnutí nahlédnout na 
MěÚ Litovel, odbor ŽP, kancelář č. 15, nám. Přemysla Otakara 777/2, 784 01 Litovel, 
především v úřední dny pondělí a středa 700-1130 a 1200-1700 hodin nebo v jiné pracovní dny po 
telefonické konzultaci do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení postupoval vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 109 stavebního zákona a § 115 vodního zákona. Účastníkem tohoto stavebního 
řízení tedy je: 
− stavebník (§ 109 písm. a) stavebního zákona): Obec Olbramice 
− vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. c) stavebního 
zákona): Státní pozemkový úřad, Zapletal Vojtěch, Ing. Solovský Pavel, Křupka Jaroslav, 
Mikelová Marie, Solovský Jindřich, Olomoucký kraj (Správa silnic Olomouckého kraje) 

− vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

7 

prováděním stavby přímo dotčena (§ 109 písm. d) stavebního zákona): Vodovod Pomoraví, 
GridServices s.r.o., ČEZ Distribuce a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

− vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. e) stavebního zákona): vlastník pozemku 
nebo stavby na parc.č. 2, 3, 4/2, 4/3, 4/4, 5/3, 7, 8, 9/1, 10, 11, 12/1, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 
18/1, 18/2, 18/3, 19, 20, 21, 23, 26/1, 27, 28, 32/1, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 52, 
53, 59, 60, 61, 62, 63, 69, 70, 74, 75, 76, 79, 80, 83, 84/2, 88, 91, 92, 93, 94, 97, 98/1, 99/1, 
99/2, 105, 114/2, 118, 119, 128, 130, 131, 132, 133/1, 133/2, 143, 144, 152, 154, 155, 156, 
165, 166, 167/1, 172, 173, 174, 175, 182, 183, 188, 189, 193, 194, 204, 205, 210, 211/1, 
211/2, 219, 220, 221, 223, 224/1, 226, 228, 234, 235, 236, 538/5, 555/1, 555/2, 622/34, 
622/35, 622/62, 622/63, 622/64, 622/65, 622/66, 622/67, 622/68, 622/69, 622/70, 622/71, 
622/72, 622/73, 622/76, 622/77, 622/132, 622/135, 622/174, 705, 712, 731/2, 731/3, 731/5, 
731/6, 731/7, 731/8, 731/9, 754, 755, 756, 759, 765, 766 a 768 v k.ú. Olbramice u Vilémova 

− obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění 
vodních poměrů nebo životního prostředí (§115 odst. 4 vodního zákona): Obec Olbramice 

− správce vodního toku v případech, kdy se řízení dotýká vodního toku (§115 odst. 5 vodního 
zákona): --- 

 
 
Poučení: 
Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve 
stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a 
druhé, se nepřihlíží. Podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona se nepřihlíží k námitkám 
účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územní řízení, při pořizování územně 
plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území. 

 
otisk úředního razítka                                           

…………………………………… 
Ing. Pavel Kurfürst 

vedoucí odboru životního prostředí 
MěÚ Litovel 

 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je 
účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu 
s ustanovením § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se 
písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska) a dále se zveřejní 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

8 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení na úřední 
desce Městského úřadu Litovel a Obecního úřadu Olbramice. Po sejmutí zašlete prosím 
neprodleně zpět na MěÚ Litovel, odbor životního prostředí. 
 
 
 
Vyvěšeno dne…………………   Sejmuto dne………………… 
 
(Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí) 
 
Obdrží: 
K vyvěšení na úředních deskách: 
– Městský úřad Litovel 
– Obecní úřad Olbramice 
 
Účastníci vodoprávního řízení:  
– Obec Olbramice, 783 22 Olbramice 56, zastoupená na základě plné moci společností 

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc-Hodolany 
– Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
 
Účastníci stavebního řízení, kterým se doručuje jednotlivě (§ 109 písm. a) až d) stavebního 
zákona a § 115 vodního zákona): 
– Obec Olbramice, 783 22 Olbramice 56, zastoupená na základě plné moci společností 

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc-Hodolany  
– Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
– Zapletal Vojtěch (r. 1988), 783 22 Olbramice 3 
– Ing. Solovský Pavel, 783 22 Olbramice 39 
– Křupka Jaroslav, 783 22 Olbramice 73 
– Mikelová Marie, U cihelny 197/35, 779 00 Olomouc – Droždín 
– Solovský Jindřich, 783 22 Olbramice 34 
– Správa silnic Olomouckého kraje, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 
– Vodovod Pomoraví, svazek obcí, Okružní 880, 798 41 Kostelec na Hané 
– GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
– ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
– Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

 
Účastníci stavebního řízení, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou (§ 109 písm. e) stavebního 
zákona): 
– vlastník pozemku nebo stavby na parc.č. 2, 3, 4/2, 4/3, 4/4, 5/3, 7, 8, 9/1, 10, 11, 12/1, 13, 

14/1, 14/2, 15, 16, 18/1, 18/2, 18/3, 19, 20, 21, 23, 26/1, 27, 28, 32/1, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 
43, 44, 45, 46, 52, 53, 59, 60, 61, 62, 63, 69, 70, 74, 75, 76, 79, 80, 83, 84/2, 88, 91, 92, 93, 
94, 97, 98/1, 99/1, 99/2, 105, 114/2, 118, 119, 128, 130, 131, 132, 133/1, 133/2, 143, 144, 
152, 154, 155, 156, 165, 166, 167/1, 172, 173, 174, 175, 182, 183, 188, 189, 193, 194, 204, 
205, 210, 211/1, 211/2, 219, 220, 221, 223, 224/1, 226, 228, 234, 235, 236, 538/5, 555/1, 
555/2, 622/34, 622/35, 622/62, 622/63, 622/64, 622/65, 622/66, 622/67, 622/68, 622/69, 
622/70, 622/71, 622/72, 622/73, 622/76, 622/77, 622/132, 622/135, 622/174, 705, 712, 
731/2, 731/3, 731/5, 731/6, 731/7, 731/8, 731/9, 754, 755, 756, 759, 765, 766 a 768 v k.ú. 
Olbramice u Vilémova 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

9 

Dotčené orgány a ostatní: 

− Obecní úřad Olbramice, 783 22 Olbramice 56 
− Úřad městyse Náměšť na Hané – stavební úřad, nám. T.G .Masaryka 100, 783 44 Náměšť 

na Hané  
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – odpadové hospodářství 
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – orgán ochrany přírody a krajiny 
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – orgán ochrany ZPF 
− Městský úřad Litovel, odbor dopravy 
− Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 
− Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc 
− Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
2x spis 

 


		2018-10-17T13:15:31+0000
	Not specified




